
Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
úřad městského obvodu

Zadávací dokumentace

ZAOÁVACíOOKUMENTACE
podlimitní veřejné zakázky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle ust. § 53 zákona
Č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "ZZVZ")

Název veřejné zakázky:

"Ozdravné pobyty předškolních dětí městského obvodu MOaP IV. - II."

Veřejná zakázka je realizována v rámci projektu ozdravných pobytů s názvem "Ozdravné pobyty
předškolních dětí městského obvodu MOaP IV." realizovaných z dotačního programu
Moravskoslezského kraje s názvem Příspěvky na ozdravné pobyty ŽPZ/04/20 16
a spolufinancovaného z Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší Statutárního města Ostravy.

(dále jen "veřejná zakázka")

Zadavatel veřejné zakázky:

Název zadavatele:
Sídlo:
IČ:

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
nám. Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava
00845451

(dále jen "zadavatel")

Moravskoslezský
kraj s RAV, III•••

Zadávací dokumentace je zverejnena na profilu zadavatele https://vz-moap.ostrava.cz/ dnem
14.8.2017 a bude přístupná po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek.

1/11

OSTRAVA!!!
MORAvsKÁ OSTRAVA
A pŘívoz



Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
úřad městského obvodu

Zadávací dokumentace

1 IDENTIFIKAČNí ÚDAJE ZADAVATELE

Název zadavatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
Sídlo: nám. Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava
IČ: 00845451
DIČ: CZ00845451
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 19-923761/0100

Kontaktní osoba zadavatele:

Mgr. Jan Horák, projektový manažer
tel.: +420 599442950
email: jhorak@moap.ostrava.cz

Ing. Michal Sněhota, referent školství a volnočasových aktivit
tel.: +420 599 442 947
email: msnehota@moap.ostrava.cz

2 PŘEDMĚT PLNĚNI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

2.1 Předmět veřejné zakázky

Předmětem veřejné zakázky je zajištění ozdravných pobytů dětí mateřských škol zřízených
statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz zahrnující dopravu,
ubytování a stravu pro všechny účastníky projektu, tedy pro 283 dětí a 265 dospělých osob a také
poskytnutí balíčku procedur na regeneraci a prevenci onemocnění dýchacích cest a zajištění
animačního programu pro 283 dětí účastnících se projektu. Jedná se o 14 denní ozdravné
pobyty /13 nocí! v max. 13 turnusech.

Rozdělení osob dle jednotlivých škol:

MŠ Blahoslavova 10 osob - 5 dětí + 5 dospělých
MŠ Dvořákova 20 osob - 10 dětí + 10 dospělých
MŠ Hornická 117 osob - 60 dětí + 57 dospělých
MŠ Křižíkova 28 osob - 14 dětí + 14 dospělých
MŠ Lechowiczova 85 osob - 45 dětí + 40 dospělých
MŠ Na Jízdárně 40 osob - 20 dětí + 20 dospělých
MŠ Ostrčilova 52 osob - 26 dětí + 26 dospělých
MŠ Poděbradova 75 osob - 40 dětí + 35 dospělých
MŠ Repinova 20 osob - 10 dětí + 10 dospělých
MŠ Šafaříkova 50 osob - 25 dětí + 25 dospělých
MŠ Špálova 20 osob - 10 dětí + 10 dospělých
MŠ Varenská l3 osob - 8 dětí + 5 dospělých
MŠ Waldorfská 18 osob - 10 dětí + 8 dospělých

V jednom termínu je možné uskutečnit více turnusů v závislosti na kapacitě ubytovacího zařízení,
vždy je však potřeba uskutečnit každý pobyt tak, aby turnusy za konkrétní školu proběhly současně,
případně na sebe bezprostředně navazovaly. V případě, že se daného turnusu neúčastní (např. ze
zdravotních důvodů) plný počet osob, je dodavatel povinen o počet těchto účastníků navýšit některý

2/11

OSTRAVA!!!
MORAvsKÁ OSTRAVA
A pŘívoz

mailto:jhorak@moap.ostrava.cz
mailto:msnehota@moap.ostrava.cz


Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
úřad městského obvodu

Zadávací dokumentace

z následujících turnusů. Z tohoto důvodu doporučujeme uskutečnit pobyty MŠ Blahoslavova, MŠ
Varenská a MŠ Waldorfskájako poslední.

2.2 Podmínky zadavatele

1. Všechny ozdravné pobyty musí probíhat v ozdravných či ubytovacích zařízeních (dále jen
"ubytovací zařízení") poskytujících ozdravné pobyty s cílem regenerace a prevence
onemocnění dýchacích cest nacházejících se v oblasti, kde 36. nejvyšší průměrná
čtyřiadvacetihodinová koncentrace suspendovaných částic PM10 v průběhu kalendářního
roku v pětiletém průměru let 2010 až 2014 nedosáhla úrovně 50/lg.m-3 nebo dosáhla
úrovně 50 ug.m " na méně než 50 % území příslušné obce. Vymezení oblastí je dostupné
na internetových stránkách Českého hydrometeorologického ústavu
(http://portal.chmi. cz/files/portal/ docs/uoco/isko/ozko/ 14petileti/pnglindex _CZ.html).

Ubytovacím zařízením poskytujícím ozdravné pobyty s cílem regenerace a prevence
onemocnění dýchacích cest se pro účely této zakázky rozumí léčebný ústav, lázně, sanatorium
poskytující tuto službu na základě smlouvy se zdravotní pojišťovnou, nebo ubytovací zařízení
poskytující tuto službu prostřednictvím externího subjektu oprávněného tuto službu poskytovat
na základě živnostenského oprávnění, případně prostřednictvím externího subjektu, který má
tuto službu uvedenu jako předmět činnosti v obchodním rejstříku.

2. Podmínkou realizace pobytu je poskytnutí balíčku procedur na regeneraci a prevenci
onemocnění dýchacích cest pro 283 dětí účastnících se projektu, kdy rozsah a seznam
procedur stanoví v nabídce poskytovatel. V rámci ozdravného pobytu musí být poskytnuta
vstupní lékařská prohlídka a výstupní lékařská prohlídka. Mimo tyto lékařské prohlídky musí
být dětem poskytnuto minimálně 14 ozdravných procedur, přičemž musí být zajištěna
dostatečná variabilita poskytnutého balíčku ozdravných procedur. Zadavatel požaduje
minimálně 3 různé druhy procedur, které musí být realizovány v zařízeních v max. vzdálenosti
500 m od ubytovacího zařízení. Součástí pobytu bude i zajištění animačního programu pro děti,
přičemž uchazeč je povinen zajistit kapacitně vhodné prostory pro animační program včetně
vhodné techniky.

Uchazeč uvede v návrhu smlouvy, jakým způsobem bude zajišťovat respirační terapie
(obsahující procedury zlepšující dýchací cesty dětí) a animační program pro děti včetně
podrobného časového harmonogramu. Aktivity musí být v harmonogramu popsány konkrétně a
s přesností alespoň na půlden (příloha č. 1 Smlouvy). Z důvodu, že se ozdravných pobytů
účastní děti z mateřských škol, požaduje zadavatel, aby byl v denním harmonogramu
dostatečný prostor na odpolední klid v minimálním rozsahu 60 minut.

3. Dodavatel je povinen zajistit, aby zařízení a veškeré služby jím zajišťované a poskytnuté
v rámci plnění veřejné zakázky splňovaly veškeré bezpečnostní, hygienické a další obecně
závazné právní předpisy, nařízení vlády a technické normy, které s předmětem plnění souvisejí,
zejména zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášku č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích
na stavby, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášku č. 106/2001 Sb., o hygienických
požadavcích na zotavovací akce pro děti, ve znění pozdějších předpisů.

Zadavatel požaduje dostatečnou kapacitu ubytovacích zařízení (schopnost uskutečnit
pobyty v max. stanoveném počtu turnusů) a uvedení místa, kde se budou pobyty konat.
Uchazeč musí mít zajištěnou dostatečnou ubytovací kapacitu pro všechny osoby účastnící se
jím nastavených turnusů.

3/11

OSTRAVA!!!
MORAVSKÁ OSTRAVA
A pŘívoz



Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
úřad městského obvodu

Zadávací dokumentace

Ozdravné pobyty budou realizovány v objektech, které odpovídají hygienickým požadavkům
pro ozdravné pobyty dle platných obecně závazných právních předpisů a jiných zejména
hygienických norem, tj. umístěním, plošným komfortem, vybavením, mikroklimatickými
podmínkami.

Všechny osoby budou ubytovány v souladu s platnými obecně závaznými právními předpisy
a jinými zejména hygienickými normami a na každou připadne jedna samostatná pevná postel.

Zadavatel požaduje ubytování všech účastníků pobytu v jednom ubytovacím zařízení, ideálně
v jedné budově. Účastníci mohou být ubytování i ve více budovách, tyto ale musí být umístěny
v max. vzdálenosti cca 300 m.

Ubytovací zařízení musí mít k dispozici po celou dobu pobytu společenskou místnost
s dostatečnou kapacitou pro všechny osoby ubytované v rámci jednotlivých turnusů
ozdravných pobytů s funkčním technickým vybavením vhodným pro konání ozdravných
pobytů, a to min. v rozsahu televize, DVD přehrávač, PC (notebook), projektor a jídelnu, kde
by bylo možno poskytnout stravování všem dětem a dospělým osobám ubytovaným v rámci
jednotlivých turnusů ozdravného pobytu.

Ubytovací zařízení musí mít dostatečný počet sociálních zařízení, nejlépe součástí každého
pokoje bude vlastní sociální zařízenÍ.

4. Zadavatel požaduje zajištění snídaně, svačiny, obědu (polévka + hlavní jídlo), svačiny, teplé
večeře a pitného režimu po celou dobu pobytu. Svačiny jsou určeny pouze dětem. Pobyty
budou začínat obědem a končit poslední den snídaní. Poskytované stravování musí být
v souladu se zásadami zdravé výživy odpovídající věku osob tak, aby podávané pokrmy
vyhovovaly mikrobiologickým a chemickým požadavkům, měly odpovídající smyslové
vlastnosti a splňovaly výživové požadavky a požadavky uvedené zejm. v zákoně Č. 25812000
Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších
předpisů, a § 7 vyhlášky Č. 106/2001 Sb., o hygienických požadavcích na zotavovací akce pro
děti, ve znění pozdějších předpisů.

5. Zadavatel požaduje zajištění dopravy účastníků pobytu z Ostravy do ubytovacího zařízení
a zpět.

6. Zadavatel požaduje, aby byl po celou dobu konání ozdravného pobytu zajištěn 24 hodin denně
zdravotník nebo lékař v místě ubytování (včetně distribuce léků) a izolační místnost pro
nemocné děti s nepřetržitým lékařským nebo zdravotnickým dozorem. V případě dělení turnusů
do skupin v rámci pobytu zadavatel požaduje zajištění dostatečného počtu lékárniček. Dále je
zadavatelem požadováno zajištění zdravotního doprovodu při akcích konaných mimo
ubytovací prostory. Způsobilou fyzickou osobou zajišťující základní péči o zdraví všech
účastníků (zdravotníkem) mohou být fyzické osoby uvedené v zákoně Č. 258/2000 Sb.,
o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů.

7. Zadavatel požaduje, aby byl uchazeč pojištěn dle podmínek uvedených v článku 1. odst. 4 a 5
smlouvy o zájezdu dle přílohy Č. 1 této zadávací dokumentace. Vybraný uchazeč, se kterým má
být uzavřena smlouva, je povinen před uzavřením smlouvy předložit zadavateli originály nebo
úředně ověřené kopie dokladů o pojištění.

4/11

OSTRAVA!!!
MORAVSKÁ OSTRAVA
A pŘívoz



Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
úřad městského obvodu

Zadávací dokumentace

2.3 Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV)

Kód předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary (CPV) je:

Rekreační, kulturní a sportovní služby 92000000-1.

3 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena v souladu s § 16 ZZVZ,
jako předpokládaná výše peněžitého závazku zadavatele vůči dodavateli vyplývající z plnění
veřejné zakázky takto:

3 656 042 Kč bez DPH (4 309 000,- Kč včetně DPH)

Nejvyšší přípustná nabídková cena je stanovena takto:

4 504 000,- Kč včetně DPH

Pokud uchazeč ve své nabídce uvede vyšší cenu, nebude takováto nabídka hodnocena a bude
ze zadávacího řízení vyřazena.

4 DOBA A MlsTO PLNĚNI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

4.1 Předpokládaná doba plnění

Předpokládaný termín zahájení: 1. 10.2017

Předpokládaný termín ukončení: 30.4.2018

Ozdravné pobyty se musí uskutečnit v termínech od 1. 10. 2017 do 30. 4. 2018 (pobyty nelze
uskutečnit v období od 23. 12.2017 do 2. l. 2018).

4.2 Místo plnění veřejné zakázky

Česká republika -lokalita dle odst. 2. 2. bodu 1 této zadávací dokumentace.

5 KVALIFIKACE DODAVATELŮ

Zadavatel požaduje splnění základní a profesní způsobilosti a rovněž splnění technické
kvalifikace v rozsahu dále uvedeném v tomto článku zadávací dokumentace.

5.1 Základní způsobilost

5.1.1 Základní způsobilost dle § 74 ZZVZ splňuje dodavatel, který:
a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný
čin podle právního řádu země sídla dodavatele (k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží),

5/11

OSTRAVA!!!
MORAVSKÁ OSTRAVA
A pŘívoz



Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
úřad městského obvodu

Zadávací dokumentace

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový
nedoplatek,

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na
penále na veřejné zdravotní pojištění,

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla proti němu nařízena
nucená správa podle jiného právního předpisu ani není v obdobné situaci podle právního
řádu země sídla dodavatele.

5.1.2 Splnění podmínek základní způsobilosti prokazuje dodavatel doklady uvedenými v ust. § 75
odst. I ZZVZ.

5.2 Profesní způsobilost

Profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 a odst. 2 písmo a) ZZVZ splňuje dodavatel, který předloží:

a) výpis z obchodního rejstříku,

b) doklad prokazující živnostenské oprávnění k provozování cestovní kanceláře dle zákona
č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších
předpisů.

5.3 Technická kvalifikace

Technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písmo b) ZZVZ splňuje dodavatel, který předloží:

a) seznam nejméně 2 služeb poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího
řízení, přičemž každá se týkala poskytnutí obdobného plnění pro skupinu žáků základních
nebo dětí mateřských škol v délce trvání min. 5 dnů při celkovém počtu účastníků min. 50
žáků/dětí. V čestném prohlášení musí být uveden seznam těchto služeb, který musí
zahrnovat identifikaci osoby, jíž byla služba poskytnuta, specifikaci plnění, dobu poskytnutí
a počet žáků/dětí.

5.4 .Prokázání splnění kvalifikace

5.4.1 Doklady o kvalifikaci může dodavatel v nabídce předložit v kopiích, přičemž můžou být
nahrazeny čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením podle § 87 ZZVZ.
Dodavatel může prokázat splnění základní způsobilosti a profesní způsobilosti rovněž
výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. Prokázat splnění kvalifikace lze rovněž
certifikátem vydaným v rámci systému certifikovaných dodavatelů.
Dodavatel může využít vzor čestného prohlášení o splnění požadavků zadavatele
na kvalifikaci, který je přílohou Č. 2 této zadávací dokumentace.

5.4.2 Doklad prokazující splnění základní způsobilosti a výpis z obchodního rejstříku nesmí být
starší 3 měsíců přede dnem podání nabídky.

5.4.3 Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat po kterémkoliv účastníkovi
zadávacího řízení originály nebo úředně ověřené kopie dokladů o kvalifikaci. Vybraný

6/11

OSTRAVA!!!
MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘ(VOZ



Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
úřad městského obvodu

Zadávací dokumentace

dodavatel je však vždy povinen předložit originály nebo úředně ověřené kopie dokladů
o jeho kvalifikaci, a to na základě výzvy dle § 122 odst. 3 ZZVZ.

5.5 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob
V případě, že bude dodavatel prokazovat určitou část profesní způsobilosti nebo technické
kvalifikace požadované zadavatelem prostřednictvím jiné osoby, předloží v nabídce:

a) výpis z obchodního rejstříku této (jiné) osoby,

b) doklad o splnění základní způsobilosti touto (jinou) osobou,

c) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace touto (jinou) osobou,

d) písemný závazek této (jiné) osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky
nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci
plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém tato (jiná) osoba prokázala splnění
kvalifikace.

5.6 Společná účast dodavatelů

Pro případ, že předmět veřejné zakázky má být plněn několika dodavateli společně a za tím účelem
hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat základní způsobilost
a předložit výpis z obchodního rejstříku. Další kvalifikaci prokazují dodavatelé společně.

6 OBCHODNI A PLATEBNI PODMINKY, VYUŽITI PODDODAVATELE

6.1 Obchodní a jiné smluvní podmínky
Obchodní a platební podmínky jsou stanoveny formou závazného návrhu smlouvy a jsou připojeny
jako příloha Č. 1 této zadávací dokumentace.

Jakékoli změny v návrhu smlouvy jsou nepřípustné. Do smlouvy uchazeč vloží pouze své
identifikační údaje, nabídkovou cenu, způsob zajištění procedur na regeneraci a prevenci dýchacích
cest a animačního programu včetně podrobného harmonogramu, místo a dobu plnění veřejné
zakázky včetně rozpisu jednotlivých tumusů, časové údaje v čl. VI. odst. 5 a návrh smlouvy
podepíše osoba oprávněná jednat jménem nebo za uchazeče. Jiné zásahy do textu smlouvy budou
mít za následek vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení.

6.2 Plnění veřejné zakázky s využitím poddodavatelů

6.2.1 Zadavatel požaduje, aby dodavatel ve své nabídce:
a) určil ty části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů, nebo

b) předložil seznam poddodavatelů, pokud jsou již dodavateli známi, a současně uvedl, kterou
část veřejné zakázky bude každý z těchto poddodavatelů plnit.

Pokud dodavatel nehodlá využít k plnění veřejné zakázky poddodavatele, uvede tuto skutečnost
ve své nabídce. Dodavatel může využít vzor čestného prohlášení, který je přílohou Č. 3 této
zadávací dokumentace.

7/11

OSTRAVA!!!
MORAVSKÁ OSTRAVA
A pŘivoz



Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
úřad městského obvodu

Zadávací dokumentace

6.2.2 Poddodavatelé, kteří nebudou identifikováni v seznamu poddodavatelů dle bodu 6.2.1 písmo
b) tohoto článku zadávací dokumentace a kteří se následně zapojí do plnění veřejné zakázky,
musí být identifikováni před zahájením plnění veřejné zakázky poddodavatelem. Tato
povinnost se vztahuje i na další poddodavatele v dalších úrovních dodavatelského řetězce.

7 POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNi NABiDKOVÉ CENY

7.1 Nabídková cena

7.1.1 Dodavatel je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách
v členění bez DPH, částka DPH, s DPH, která bude uvedena v návrhu smlouvy. Celková
cena (bez DPH, DPH, vč. DPH) uvedená v článku IV. smlouvy musí být shodná s celkovou
cenou (bez DPH, DPH, vČ. DPH) uvedenou v rozpisu ceny dle přílohy č. 2 této smlouvy.

7.1.2 Nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná, kterou je možné překročit pouze
v případě změny sazby DPH. V tomto případě bude celková cena upravena podle výše sazeb
DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění.

7.1.3 Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady dodavatele nutné k realizaci předmětu
veřejné zakázky vymezeného v této zadávací dokumentaci.

8 POKYNY PRO ZPRACOVÁNí NABíDKY

8.1 Uchazeč je povinen doložit v uzavřené obálce zadavateli ve lhůtě pro podání nabídek tyto
dokumenty, které jsou nezbytnou součástí nabídky na veřejnou zakázku:
smlouvu včetně všech jejích příloh podepsanou osobou oprávněnou jednat jménem nebo
za uchazeče, která bude odpovídat znění přílohy č. 1 této zadávací dokumentace, v níž
budou doplněny požadované údaje,
doklady k prokázání splnění kvalifikace dle čl. 5. této zadávací dokumentace,
doklady k plnění veřejné zakázky prostřednictvím poddodavatele dle čl. 6 této zadávací
dokumentace,
ostatní dokumenty vztahující se k veřejné zakázce.

8.2 Doklady prokazující splnění zadávacích podmínek je možné v nabídce předložit v kopiích,
přičemž zadavatel může požadovat předložení originálu nebo ověřené kopie dokladu.

8.3 V případě, že uchazeč v nabídce doloží dokumenty vztahující se k nabídce podepsané jinou
osobou než osobou k tomu oprávněnou dle aktuálního a platného výpisu z obchodního
rejstříku, doloží do své nabídky také oprávnění této osoby k podpisu (např. plnou moc).

8.4 Nabídka:
- bude předložena v jednom originále v listinné podobě, v českém jazyce,
- bude podána v řádně uzavřené obálce označené nápisem "NEOTVÍRAT - VZ Ozdravné

pobyty předškolních dětí městského obvodu MOaP IV. - II."
- na obálce bude uvedena adresa, na niž je možné zaslat oznámení podle § 123 ZZVZ,
- nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl,
- bude obsahovat všechny doklady a informace stanovené ZZVZ a touto zadávací

dokumentací.

8/11

OSTRAVA!!!
MORAVSKÁ OSTRAVA
A pŘívoz



Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
úřad městského obvodu

Zadávací dokumentace

8.S Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby:
- své nabídky zabezpečili proti manipulaci,
- všechny listy nabídky byly navzájem pevně spojeny či sešity tak, aby byly dostatečně

zabezpečeny před jejich vyjmutím z nabídky,
- všechny stránky nabídky byly očíslovány vzestupnou kontinuální řadou.

9 LHŮTA A MlsTO PRO PODÁNí NABIDEK, OTEVIRÁNf OBÁLEK

9.1 Způsob a místo podání nabídek

Nabídku lze podat:

osobně v pracovních dnech Po a St v době od 8.00 - 17.00 hod., v Út a Čt v době od 8.00 -
14.00, v Pá v době od 8.00 - 12.00 (v poslední den lhůty pro podání nabídek do 10:00 hod) na
podatelnu v sídle zadavatele,

zaslat doporučeně na adresu Odbor strategického rozvoje, školství a volnočasových aktivit,
Úřad městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29
Ostrava tak, aby byla doručena do uplynutí lhůty pro podání nabídek.

Rozhodující je v případě osobního podání nabídky prezenční razítko podacího místa. V případě
doručení poštou je za okamžik podání nabídky považováno převzetí zásilky adresátem

9.2 Lhůta pro podání nabídky

Lhůta pro podání nabídek končí dnem: 30. 8. 2017 v 9:00 hod.

Nabídka musí být zadavateli doručena (nikoliv tedy pouze předána k doručení poštovní přepravě)
do konce lhůty pro podání nabídek. Nabídka, která nebude doručena ve lhůtě nebo způsobem
stanoveným v této zadávací dokumentaci, nebude považována za podanou a v průběhu zadávacího
řízení se k ní nebude přihlížet.

9.3 Otevírání obálek

Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne 30. 8. 2017 od 10:00 hod v zasedací místnosti
Č. 138 v sídle zadavatele. Otevírání obálek s nabídkami se z kapacitních důvodů může účastnit
jeden zástupce uchazeče, jehož nabídka byla podána ve lhůtě pro podání nabídek. Touto osobou
může být statutární orgán uchazeče u právnické osoby nebo fyzická osoba nebo jiná osoba písemně
zmocněná uchazečem.

10 KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENí NABIDEK

10.1 Kritéria hodnocení

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti na základě nejnižší nabídkové ceny
včetně DPH.

Uchazeč doplní nabídkovou cenu v požadovaném členění v návrhu smlouvy na plnění zakázky.

9/11

OSTRAVA!!!
MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘ(VOZ



Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
úřad městského obvodu

Zadávací dokumentace

10.2 Způsob hodnocení nabídek

Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s § 114 ZZVZ. Zadavatel seřadí nabídky podle jejich
nabídkové ceny, a to od nejlevnější po nejdražší nabídku.

11 DALŠf PODMfNKY ZADAVATELE

11.1 Nesplnění podmínek zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci a jejích přílohách
ze strany uchazeče (s výhradou doporučujících ustanovení) povede k vyloučení uchazeče
z účasti v zadávacím řízeni,

11.2 Dodavatelé mohou v souladu s § 98 ZZVZ prostřednictvím kontaktních osob zadavatele
uvedených v článku 1 zadávací dokumentace požadovat vysvětlení zadávací dokumentace.
Žádost musí být podána písemně. Vysvětlení bude poskytnuto v souladu s § 98 ZZVZ.
Zadavatel uveřejní vysvětlení na profilu zadavatele.

11.3 Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu, zpřesnění či doplnění podmínek zadávacího řízení
v případech, kdy zjistí sám anebo prostřednictvím dotazu dodavatele, že jím poskytnuté
zadávací podmínky nejsou jednoznačné, že připouští vícerý výklad, popř. že potřebují
upřesnit. V takovém případě bude zadavatel postupovat v souladu s § 98 ZZVZ.

11.4 Uchazeč nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízeni. Nabídky se
uchazečům nevracejí a zůstávají u zadavatele jako součást dokumentace o zadávání veřejné
zakázky.

11.5 Zadavatel si vyhrazuje právo zveřejnit všechny informace, které požadoval v rámci
zadávacího řízeni. Podáním nabídky uchazeč souhlasí se zveřejněním posouzení splnění
kvalifikace, hodnocením nabídek, uzavřené smlouvy a všech jejích dodatků a to i na
internetových stránkách zadavatele.

11.6 Zadavatel si vyhrazuje právo provést prohlídku ubytovacích zařízení před hodnocením
jednotlivých nabídek. Uchazeč je povinen umožnit prohlídku zadavateli resp. jím
pověřeným osobám, v případě porušení této povinnosti nebude nabídka uchazeče
hodnocena.

11.7 Zadavatel si vyhrazuje:

dle ust. § 53 odst. 5 ZZVZ rozhodnutí o vyloučení uchazeče oznámit uchazeči jeho
uveřejněním na profilu zadavatele

dle ust. § 53 odst. 5 ZZVZ uveřejnit oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na profilu
zadavatele

11.8 Uchazeč tímto bere na vědomí, že je ve smyslu § 2 písmo e) zákona č. 32012001 Sb.,
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů ve znění pozdějších
předpisů povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Dodavatel je povinen
zadavateli umožnit provést kontrolu plnění dle této zadávací dokumentaci po dobu 10 let
následujících po ukončení plnění ze smlouvy uzavřené na základě zadávacího řízení, po tuto
dobu je dodavatel povinen uchovat veškeré doklady související s plněním.

11.9 Uchazeč ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci veřejné zakázky (její telefon
a e-mailovou adresu).

10/11

OSTRAVA!!!
MORAvsKÁ OSTRAVA
A pŘívoz



Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
úřad městského obvodu

Zadávací dokumentace

11.10 Zadavatel si vyhrazuje provést změnu nabídkové ceny v případě, že v průběhu realizace
zakázky dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto případě bude celková nabídková cena
upravena podle výše sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění.

Přílohy:

Příloha Č. 1 Návrh smlouvy o zájezdu

Příloha Č. 2 Čestné prohlášení o splnění kvalifikace

Příloha Č. 3 Čestné prohlášení o využití poddodavatelů

g. Miroslava Rychtáriková
vedoucí odboru strategického rozvoje, školství a volnočasových aktivit

STATIJTÁRNí MĚSTO OSTRAVA
Městský obvod

Moravskó Ostrava a Př'voz
líř,d rně1bkeho obvodu,,..,.,

V Ostravě dne '·4 -08- 2017

11/11

OSTRAVA!!!
MORAVSKÁ OSTRAVA
A pŘívoz


